
STEENHOUWERIJ MEEUWIS  B.V.

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 6   Datum: 22 april 2016

Gegevens onderneming : Steenhouwerij Meeuwis B.V.

Bramenberg 14 te 3755 BZ Eemnes

KvK : 32067908

Faillissementsnummer : C/16/14/1052 F

Datum van uitspraak faillissement : 9 december 2014

Rechter-commissaris : mr. P.J. Neijt

Curator : mr. R.H. Smink

Activiteiten onderneming : het bewerken van natuursteen en aanverwante 

producten en het verrichten van betonboringen

Omzetgegevens : 2012  €  729.041

2013  €  629.279

2014  €  749.150  (t/m 28.11.2014)

Personeel gemiddeld aantal : 1

Saldo einde verslagperiode : €  44.201,13

Verslagperiode : 19 januari 2016 tot en met 22 april 2016

Bestede aantal uren in verslagperiode: 8.6

Bestede uren totaal : 111,8

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



            DGA: Meeuwis Beheer B.V. (KvK 32067909); bestuurder: R.V. Tahamata Holding B.V. (KvK 

32171182), bestuurder: Rolf Victor Tahamata, geboren 12-04-1971 te Laren.

1.2 Winst en verlies

2012:  verlies               €  26.530

            2013:  winst                   €     3.840

    2014 t/m 28-11: verlies  €  58.828

1.3       Balanstotaal

31-12-2012:  €  304.363

31-12-2013:  €  314.517

            2014 per 28-11 €  266.726 

1.4 Lopende procedures

            zie onder 9

1.5 Verzekeringen

gebruikelijke verzekeringen

1.6 Huur 

bedrijfspand te Eemnes wordt gehuurd; huur beëindigd per 31-12-2014 in kader activa ovk.

1.7      Oorzaak faillissement 

            verklaring heer R.V. Tahamata (bij eigen aangifte d.d. 8 december 2014 van     

Steenhouwerij Meeuwis b.v. en drie gelieerde vennootschappen) :  

            Het gaat om de besloten vennootschappen Meeuwis Beheer b.v., Steenhouwerij Meeuwis 

b.v., Meeuwis Handelsmaatschappij b.v. en Meeuwis Machine Verhuur b.v.

            Van bovengenoemde vennootschappen is Steenhouwerij Meeuwis b.v. de 

werkmaatschappij die gekoppeld is aan de andere besloten vennootschappen. In de 

afgelopen jaren zijn onze opdrachten en opdrachtgevers enorm teruggevallen. Teveel 

concurrentie vanuit het buitenland, waar wij als bedrijf zijnde niet meer mee kunnen 

concurreren. Verder is de betalingsmoraal bij onze debiteuren desastreus te noemen, 

los van een aantal faillissementen die wij in de afgelopen jaren hebben moeten 

verwerken. De betalingsmoraal bij onze debiteuren heeft geleid tot betalingstermijnen 

van 90 dagen of langer, waardoor wij onze eigen betalingsverplichtingen niet meer kunnen 

nakomen. Ondanks meerdere aanmaningen, incasso's en het inschakelen van 

deurwaarders blijft het lastig facturen betaald te krijgen.

pag.2



Naar aanleiding van de voorlopige balans over 2014 en onze huidige orderportefeuille 

en wat er eventueel aan projecten in de nabije toekomst bij kan komen, zien wij dat 

het voor ons een onhaalbare situatie gaat worden om als bedrijf te overleven.

Ondanks de bezuinigingen die wij hebben doorgevoerd, en het efficienter gaan werken 

en het op de kleintjes gaan letten, kunnen wij in deze situatie de crisis niet overleven.

Ondanks onze passie voor het vak en deze branche moeten wij helaas een keuze maken 

namelijk om te stoppen met de bedrijfsvoering. De kosten zijn hoger dan de 

opbrengsten.

 

             GELIEERDE FAILLISSEMENTEN

             Op 9 december 2014 zijn door de rechtbank Midden-Nederland te Utrecht op eigen 

aangifte eveneens de faillissementen uitgesproken van de besloten vennootschappen 

Meeuwis Beheer b.v. (KvK 32067909, kenmerk rechtbank: C/16/14/1049 F), Meeuwis 

Handelsmaatschappij b.v. (KvK 32067911, kenmerk rechtbank: C/16/14/1051 F) en 

Meeuwis Machine Verhuur b.v. (KvK 32067914, kenmerk rechtbank: C/16/14/1050 F). 

De verslagen in deze faillissementen worden afzonderlijk opgesteld en gepubliceerd.

             De faillissementen van Meeuwis Handelsmaatschappij B.V. en Meeuwis Verhuur B.V. 

zijn voorgedragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

2 Personeel

2.1       Aantal ten tijde van faillietverklaring:   1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       :   1                                                                             

2.3       Datum ontslagaanzegging         :   12-12-2014                                                          

2.4 Werkzaamheden         :   geen

3 Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

n.v.t.

3.2 Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3       Hoogte hypotheek  

n.v.t.

3.4 Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden

pag.3



geen

Bedrijfsmiddelen

3.6 Beschrijving

bedrijfs- en kantoorinventaris

3.7       Verkoopopbrengst 

€ 12.000   

3.8 Boedelbijdrage

n.v.t.                                                                                                                                        3.9

Bodemvoorrecht fiscus                                                                                                               

van toepassing                                                                                                                             

3.10 Werkzaamheden                                                                                                                         

geen                                                                                                                                            

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving

er is een voorraad natuursteen, en een kleine hoeveelheid OHW

  

3.12 Verkoopopbrengst   

€  10.000   

3.13 Boedelbijdrage   

n.v.t.   

3.14 Werkzaamheden   

geen   

Andere activa

3.15 Beschrijving

            immaterieel actief; saldo bank; rente failliss.rekening; kasgeld 

pag.4



3.16 Verkoopopbrengst € 5.000 imm.actief; saldo bank € 21.349,97. Dit saldo is deels 

gevormd door bijschrijvingen na datum van het faillissement door voormalige debiteuren 

van de gefailleerde die per abuis op de oude bankrekening van de gefailleerde hebben 

betaald. De vordering ter zake van dit saldo zal derhalve afhankelijk van de afwikkeling 

van het faillissement moeten worden doorbetaald aan de rechthebbende. Rente 

faillissementsrekening € 520,07; kasgeld € 19,10. een tweetal restituties ad totaal                 

€ 3.759,80, bestaande uit een gedeeltelijke terugbetaling van een voorschot op de betaling 

van een declaratie van een advocaat en een onder beslag liggend bedrag dat zich bevond 

op een bankrekening van een voormalig debiteur. Op basis van de thans betaalde 

verschotten / boedelschulden is er een bedrag te vorderen vanwege boedel BTW van           

€ 5.690,43; er zijn enkele rekening courant vorderingen op gelieerde 

vennootschappen waarover is gecorrespondeerd en naar aanleiding waarvan 

verhaalsonderzoek is gedaan. De komende periode moet hierover een beslissing 

worden genomen. 

Werkzaamheden: tzt aangifte boedel BTW en beslissing rekening courant vorderingen

          

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren € 157.000 waarvan ca. € 27.000 dubieus

4.2 Opbrengst:     € 30.044,50

              4.3 boedelbijdrage: n.v.t. de debiteuren zijn niet verpand

4.4 Werkzaamheden: monitoren en afronding inning debiteuren. Alle debiteuren zijn 

diverse malen aangeschreven. Een groot aantal vorderingen wordt gemotiveerd betwist, in 

enkele gevallen zijn debiteuren spoorloos of naar het buitenland vertrokken of gefailleerd of 

is er sprake van een verrekenbare tegenvordering. De debiteuren zijn met de bestuurder 

besproken. Thans wordt geinventariseerd welke debiteuren nog zonder veel kosten 

geincasseerd kunnen worden of dat er moet worden geprocedeerd. De (verhaals-) 

mogelijkheden tot incasso van de resterende debiteurenposten worden de komende 

verslagperiode onderzocht, maar lijken zeer gering. Er is nog een debiteur die in termijnen 

betaalt. Er is nog een bedrag van ca € 12.000 te vorderen uit hoofde van enkele 

onherroepelijke uitspraken m.b.t. een oude debiteur. De stukken zijn bij de desbetreffende 

deurwaarder opgevraagd om na een verhaalsonderzoek bij een andere deurwaarder ter 

verdere executie neer te leggen. Stukken zijn bij andere deurwaarder neergelegd om een 

offerte te maken voor voortzetting van het betekenings- en incassotraject. De 

verhaalsmogelijkheden lijken goed. In verband met kosten baten analyse en onzekere 

verhaalsmogelijkheden zal deze executie niet worden voortgezet.

5. Bank / Zekerheden

pag.5



5.1 tot en met 5.8: n.v.t.

werkzaamheden; Geen

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten          

6.1 Exploitatie / zekerheden

            n.v.t.

6.2 Financiële verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden  

            geen

Doorstart

6.4 Beschrijving

            onderneming is middels activa overeenkomst verkocht

6.5 Verantwoording

 totale opbrengst €  30.000;   €  3.000 valt in faillissement Meeuwis Machine Verhuur B.V. 

            Dit betreft een bedrijfsauto welke behoort tot het actief van Meeuwis Machine Verhuur 

b.v.

6.6 Opbrengst

            €  27.000

6.7 Boedelbijdrage

            n.v.t. Inventaris, voorraden en debiteuren zijn niet verpand.

6.8 Werkzaamheden

            geen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

            aan voldaan

7.2 Depot Jaarrekeningen

            jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd

7.3 Goedkeurende verklaring. Accountant

            n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting Aandelen

            verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

pag.6



            niet van gebleken

7.6 Paulianeus handelen

            niet van gebleken

7.7 Werkzaamheden

            er is besloten dat er geen quick scan wordt uitgevoerd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

            salaris curator: p.m.; huur €  3.723,34; kosten taxatie € 484; UWV: € 4.153,96; kosten 

accountant ivm verzorgen aangifte OB/LH € 349,47; betaling deel verzekeringspremie 

na faillissement: € 582,55; doorbetaalde betalingen ex klanten: € 5.119,13; nog door te 

betalen debiteuren/ex klanten: € nihil; uittreksels € 2,80.

8.2 Preferente vordering van de fiscus

            € 23.510

8.3 Preferente vordering van het UWV

            € 3.021,41

8.4 Andere preferente crediteuren

            € 16.084,65

8.5 Aantal concurrente crediteuren

           34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

            €  133.910,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

            naar verwachting vereenvoudigde afwikkeling dan wel uitdeling

8.8 Werkzaamheden

            inventarisatie crediteuren 

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

            Greve Natuursteen Winterswijk en Wessels Beheer n.v.

9.2 Aard procedure

pag.7



            incasso geldvordering; de curator heeft eerst zeer onlangs de dossiers ontvangen en 

moet deze nog bestuderen. De beide procedures zijn vermoedelijk niet meer 

aanhangig of geschorst. Na bestudering van de dossiers zal de curator een standpunt 

bepalen over voortzetting. De curator moet nog een beslissing nemen over deze 

procedures. Omdat de voormalige advocaat van de gefailleerde niet voldoende 

informatie verschaft over de vermoedelijk enige nog aanhangige procedure is deze 

opgevraagd bij de advocaat van de wederpartij. Er is vermoedelijk nog één procedure 

aanhangig die is geschorst. In de andere procedures zijn er onherroepelijke uitspraken die 

nog niet geheel ten uitvoer zijn gelegd. De curator is in afwachting van de executoriale titels 

ten behoeve van evt. voortzetting van de tenuitvoerlegging na verhaalsonderzoek. De 

stukken zijn in kopie ontvangen en aan nieuwe deurwaarder gezonden met verzoek 

om een offerte voor voortzetting van het betekenings- en executietraject. Er lijken 

verhaalsmogelijkheden te zijn. Deze executie worden vanwege de kosten baten analyse 

en onzekere verhaalsmogelijkheden niet voortgezet.

9.3 Stand procedure

            zie 9.2

9.4 Werkzaamheden

            beslissing voortzetting (geschorste) procedure; beslissing over voortzetting 

tenuitvoerlegging van oude uitspraken; de geschorste procedure zal vermoedelijk niet 

worden voortgezet vanwege de procesrisico's en kosten. geen

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

            3-6 maanden

10.2 Plan van aanpak

            De curator heeft de inning van debiteuren afgesloten. De curator zal na bestudering 

van de dossiers een beslissing nemen over evt. voortzetting van mogelijk nog enige 

procedure of een regeling treffen. Er zal nader onderzoek plaatsvinden van de 

administratie ca ivm onderzoek pauliana en art. 2:248 BW en daarnaast is een offerte 

gevraagd voor een quick scan in onderhavig faillissement en de drie gelieerde 

faillissementen. Voorts zal de omzetbelasting worden teruggevorderd terzake van 

oninbare debiteuren. Beslissing over opdracht nieuwe deurwaarder voor de voortzetting van

betekening en executie van een oud vonnis en twee arresten. Beslissing incasso 

rekening courant vorderingen en monitoren beslissing vordering ex art. 29 lid 2 OB.

10.3 Indiening volgend verslag

            over ca. 3 maanden

10.4     Werkzaamheden

pag.8



zie 10.2

Amersfoort, 22 april 2016

mr. R.H. Smink, curator

Bijlagen: tussentijds financieel verslag, urenspecificatie verslagperiode

Disclaimer
Het verslag gepubliceerd in het Centraal Insolventieregister op www.rechtspraak.nl en op de website 
van Smink Advocaten b.v. geldt als openbaar verslag ex artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen 
geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang 
van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde 
informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator 
getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren 
dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven.

pag.9

http://www.rechtspraak.nl/

	6. Doorstart / voortzetten onderneming Voortzetten

